Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Костомукшского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В.Ругоева» (МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева»)

ПРИКАЗ

14.08.2023

№ 204-о/д

О создании бракеражной комиссии в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» на 2023- 2024 учебный год

В целях осуществления контроля над организацией питания школьников, соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой на основании норм СанПина при организации питания в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

-Федотова Наталья Юрьевна, директор МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева»;

- Малицкая Галина Григорьевна, заведующая производством МУП «Объединение школьные столовые»;

- Кабан Зоя Михайловна медицинский работник.

В своей работе, комиссия руководствуется Положением о бракеражной комиссии МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».

На период отпуска, командировки или больничного листа одного из членов комиссии, обязанности исполняет лицо исполняющие обязанности основного работника.

2. Комиссия обязана:

2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;

2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной продукции;

2.3.контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

Н.Ю. Федотова

С приказом ознакомлены:

заведующая производством МУП« ОШС»

2 медицинский работник

Директор Федотова Н.Ю. (подпись) 14.08.2023

(дата)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Г.Г.Малицкая

Сертификат: 0092B2D71EADEEE25840464B3BBFF5E623 Владелец: Федотова Наталья Юрьевна Действителен: с 02.09.2022 до 26.11.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 722671968566237128169706768058107758750791459342

Владелец Федотова Наталья Юрьевна Действителен С 08.11.2024 по 08.11.2025